



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ**

Р Е Ш Е Н И Е
(V внеочередной сессия III созыва)

от 19 мая 2014 года

№ 35

пос. Угольные Копи

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 13 декабря 2013 года № 15 «О бюджете городского поселения Угольные Копи на 2014 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Угольные Копи, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 12 марта 2008 года № 44,

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 13 декабря 2013 года № 15 «О бюджете городского поселения Угольные Копи на 2014 год» следующие изменения:

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Угольные Копи на 2014 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 63 371,6 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов в сумме 81 710,3 тыс. рублей;
- 3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2015 года в сумме 20 000,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 18 338,7 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 статьи 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12 442,9 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета 1 442,9 тыс. рублей;

средства окружного бюджета 6 000,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 5 000,0 тыс. рублей.»;

1.3. в пункте 1 статьи 6 цифры «2 541,0» заменить цифрами «22 541,0»;

1.4. приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 13 декабря 2013 года № 15

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2014 год

Код бюджетной классификации	Наименование	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	50 928,7
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	50 074,0
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	50 074,0
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	49 979,8
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,	78,2

	нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	13,0
1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	3,0
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	843,8
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	44,9
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	44,9
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	798,9
1 06 06010 00 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	1,4
1 06 06013 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1,4
1 06 06020 00 0000 110	Земельный налог, взимаемый по	797,5

	ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	
1 06 06023 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	797,5
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	10,9
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	10,9
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9
1 11 05013 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ	12 442,9

	ПОСТУПЛЕНИЯ	
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	12 442,9
2 02 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	11 000,0
2 02 02999 00 0000 151	Прочие субсидии	11 000,0
2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений	11 000,0
2 02 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 442,9
2 02 03015 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	1 442,9
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	1 442,9
	ИТОГО ДОХОДОВ:	63 371,6
Собственные доходы местного бюджета		61 928,7
Доходы для расчета дефицита местного бюджета и предельного объема муниципального долга		50 928,7

»;

1.5. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к решению Совета депутатов
городского поселения Угольные
Копи
от 13 декабря 2013 года № 15

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3	4	5	6
Всего расходов					81 710,3
Общегосударственные вопросы	01				13 912,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			1 498,1
Непрограммные направления расходов по исполнению публичных (публично-нормативных) обязательств	01	02	77 0 0000		100,0
Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счет средств бюджета поселения	01	02	77 Б 0000		100,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа	01	02	77 Б 1011		100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	77 Б 1011	100	100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	77 Б 1011	120	100,0
Непрограммное направление расходов по обеспечению функционирования органов местного самоуправления	01	02	80 0 0000		1 398,1
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	01	02	80 1 0000		1 398,1
Глава поселения	01	02	80 1 0004		1 398,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления	01	02	80 1 0004	100	1 398,1

государственными внебюджетными фондами					
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	80 1 0004	120	1 398,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, администраций	01	04			3 749,4
Непрограммные направления расходов по исполнению публичных (публично-нормативных) обязательств	01	04	77 0 0000		200,0
Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счет средств бюджета поселения	01	04	77 Б 0000		200,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа	01	04	77 Б 1011		200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	77 Б 1011	100	200,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	77 Б 1011	120	200,0
Непрограммное направление расходов на обеспечение функционирования органов местного самоуправления	01	04	80 0 0000		3 549,4
Обеспечение функционирования исполнительного органа местного самоуправления	01	04	80 2 0000		3 549,4
Центральный аппарат исполнительного органа местного самоуправления	01	04	80 2 0011		1 577,5
Расходы на выплаты персоналу в	01	04	80 2 0011	100	55,0

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами					
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	80 2 0011	120	55,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	80 2 0011	200	1 494,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	80 2 0011	240	1 494,3
Иные бюджетные ассигнования	01	04	80 2 0011	800	28,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	80 2 0011	850	28,2
Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания	01	04	80 2 0020		1 971,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	80 2 0020	100	1 971,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	80 2 0020	120	1 971,9
Другие общегосударственные вопросы	01	13			8 664,9
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»	01	13	01 0 0000		1 900,0
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»	01	13	01 2 0000		1 900,0
Разработка проектно-сметной документации для муниципальных нужд	01	13	01 2 8202		1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	01 2 8202	244	1 900,0
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городском поселении Угольные Копи в 2014-2016 годах»	01	13	02 0 0000		6 060,0
Подпрограмма «Обеспечение документами территориального планирования»	01	13	02 1 0000		6 060,0
Обеспечение документами территориального планирования за счет средств окружного бюджета	01	13	02 1 6249		6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	02 1 6249	200	6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	02 1 6249	240	6 000,0
Обеспечение документами территориального планирования за счет средств местного бюджета	01	13	02 1 8204		60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	02 1 8204	200	60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	02 1 8204	240	60,0
Непрограммные направления расходов, связанные с обязательствами муниципального образования	01	13	82 0 0000		704,9
Исполнение обязательств городского поселения Угольные Копи	01	13	82 2 0000		704,9
Содержание, обслуживание и ремонт казны муниципального образования	01	13	82 2 2004		704,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	82 2 2004	200	704,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	82 2 2004	240	704,9
Национальная оборона	02				1 442,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			1 442,9
Непрограммное направление расходов на обеспечение функционирования органов местного самоуправления	02	03	80 0 0000		1 442,9
Обеспечение функционирования исполнительного органа местного самоуправления	02	03	80 2 0000		1 442,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	80 2 5118		1 442,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	80 2 5118	100	1 087,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	80 2 5118	120	1 087,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	80 2 5118	200	355,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	80 2 5118	240	355,5
Национальная экономика	04				13 973,0
Транспорт	04	08			10 913,0
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные	04	08	01 0 0000		10 913,0

Копи на 2014-2016 годы»					
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»	04	08	01 1 0000		10 913,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта	04	08	01 1 8103		10 913,0
Иные бюджетные ассигнования	04	08	01 1 8103	800	10 913,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	08	01 1 8103	810	10 913,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			3 060,0
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»	04	09	01 0 0000		3 060,0
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»	04	09	01 1 0000		3 060,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства	04	09	01 1 8022		3 060,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	01 1 8022	200	3 060,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	01 1 8022	240	3 060,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				52 382,0
Жилищное хозяйство	05	01			43 089,9
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»	05	01	01 0 0000		8 089,9
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»	05	01	01 2 0000		8 089,9
Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда	05	01	01 2 8201		8 089,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)	05	01	01 2 8201	200	8 089,9

нужд					
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	01 2 8201	240	8 089,9
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городском поселении Угольные Копи в 2014-2016 годах»	05	01	02 0 0000		35 000,0
Подпрограмма «Развитие малоэтажного жилищного строительства»	05	01	02 2 0000		35 000,0
Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального района	05	01	02 2 2002		5 000,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	05	01	02 2 2002	400	5 000,0
Бюджетные инвестиции	05	01	02 2 2002	410	5 000,0
Развитие малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета	05	01	02 2 8205		30 000,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	05	01	02 2 8205	400	30 000,0
Бюджетные инвестиции	05	01	02 2 8205	410	30 000,0
Благоустройство	05	03			9 292,1
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»	05	03	01 0 0000		9 292,1
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»	05	03	01 1 0000		2 217,2
Уличное освещение	05	03	01 1 8021		2 217,2
Межбюджетные трансферты	05	03	01 1 8021	500	2 217,2
Иные межбюджетные трансферты	05	03	01 1 8021	540	2 217,2
Подпрограмма «Обеспечение	05	03	01 3 0000		7 074,9

санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Угольные Копи»					
Озеленение	05	03	01 3 8023		296,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 3 8023	200	296,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 3 8023	240	296,4
Организация и содержание мест захоронения	05	03	01 3 8024		244,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 3 8024	200	244,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 3 8024	240	244,1
Прочие мероприятия по благоустройству поселения	05	03	01 3 8025		6 534,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 3 8025	200	6 534,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 3 8025	240	6 534,4

»;

1.6. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению Совета депутатов
городского поселения Угольные
Копи
от 13 декабря 2013 года № 15

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год

Наименование	Гла вны й	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (тыс. рублей)
--------------	-----------------	----	----	-----	----	---------------------------

	расп оряд ител ь					
1	2	2	3	4	5	6
Администрация городского поселения Угольные Копи	701					81 710,3
Общегосударственные вопросы		01				13 912,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования		01	02			1 498,1
Непрограммные направления расходов по исполнению публичных (публично-нормативных) обязательств		01	02	77 0 0000		100,0
Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счет средств бюджета поселения		01	02	77 Б 0000		100,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа		01	02	77 Б 1011		100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		01	02	77 Б 1011	100	100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов		01	02	77 Б 1011	120	100,0
Непрограммное направление расходов по обеспечению функционирования органов местного самоуправления		01	02	80 0 0000		1 398,1
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования		01	02	80 1 0000		1 398,1
Глава поселения		01	02	80 1 0004		1 398,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения		01	02	80 1 0004	100	1 398,1

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами						
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов		01	02	80 1 0004	120	1 398,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		01	04			3 749,4
Непрограммные направления расходов по исполнению публичных (публично-нормативных) обязательств		01	04	77 0 0000		200,0
Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счет средств бюджета поселения		01	04	77 Б 0000		200,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа		01	04	77 Б 1011		200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		01	04	77 Б 1011	100	200,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов		01	04	77 Б 1011	120	200,0
Непрограммное направление расходов на обеспечение функционирования органов местного самоуправления		01	04	80 0 0000		3 549,4
Обеспечение функционирования исполнительного органа		01	04	80 2 0000		3 549,4

местного самоуправления						
Центральный аппарат исполнительного органа местного самоуправления		01	04	80 2 0011		1 577,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		01	04	80 2 0011	100	55,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов		01	04	80 2 0011	120	55,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		01	04	80 2 0011	200	1 494,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		01	04	80 2 0011	240	1 494,3
Иные бюджетные ассигнования		01	04	80 2 0011	800	28,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей		01	04	80 2 0011	850	28,2
Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания		01	04	80 2 0020		1 971,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		01	04	80 2 0020	100	1 971,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов		01	04	80 2 0020	120	1 971,9
Другие общегосударственные вопросы		01	13			8 664,9
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»		01	13	01 0 0000		1 900,0

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»		01	13	01 2 0000		1 900,0
Разработка проектно-сметной документации для муниципальных нужд		01	13	01 2 8202		1 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		01	13	01 2 8202	244	1 900,0
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городском поселении Угольные Копи в 2014-2016 годах»		01	13	02 0 0000		6 060,0
Подпрограмма «Обеспечение документами территориального планирования»		01	13	02 1 0000		6 060,0
Обеспечение документами территориального планирования за счет средств окружного бюджета		01	13	02 1 6249		6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		01	13	02 1 6249	200	6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		01	13	02 1 6249	240	6 000,0
Обеспечение документами территориального планирования за счет средств местного бюджета		01	13	02 1 8204		60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		01	13	02 1 8204	200	60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		01	13	02 1 8204	240	60,0
Непрограммные направления расходов, связанные с обязательствами		01	13	82 0 0000		704,9

муниципального образования						
Исполнение обязательств городского поселения Угольные Копи		01	13	82 2 0000		704,9
Содержание, обслуживание и ремонт казны муниципального образования		01	13	82 2 2004		704,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		01	13	82 2 2004	200	704,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		01	13	82 2 2004	240	704,9
Национальная оборона		02				1 442,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка		02	03			1 442,9
Непрограммное направление расходов на обеспечение функционирования органов местного самоуправления		02	03	80 0 0000		1 442,9
Обеспечение функционирования исполнительного органа местного самоуправления		02	03	80 2 0000		1 442,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		02	03	80 2 5118		1 442,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		02	03	80 2 5118	100	1 087,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов		02	03	80 2 5118	120	1 087,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		02	03	80 2 5118	200	355,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных		02	03	80 2 5118	240	355,5

(муниципальных) нужд						
Национальная экономика		04				13 973,0
Транспорт		04	08			10 913,0
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»		04	08	01 0 0000		10 913,0
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»		04	08	01 1 0000		10 913,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта		04	08	01 1 8103		10 913,0
Иные бюджетные ассигнования		04	08	01 1 8103	800	10 913,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам		04	08	01 1 8103	810	10 913,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)		04	09			3 060,0
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»		04	09	01 0 0000		3 060,0
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»		04	09	01 1 0000		3 060,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства		04	09	01 1 8022		3 060,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		04	09	01 1 8022	200	3 060,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		04	09	01 1 8022	240	3 060,0
Жилищно-коммунальное хозяйство		05				52 382,0
Жилищное хозяйство		05	01			43 089,9
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования		05	01	01 0 0000		8 089,9

городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»						
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»	05	01	01 2 0000			8 089,9
Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда	05	01	01 2 8201			8 089,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	01	01 2 8201	200		8 089,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	01 2 8201	240		8 089,9
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городском поселении Угольные Копи в 2014-2016 годах»	05	01	02 0 0000			35 000,0
Подпрограмма «Развитие малоэтажного жилищного строительства»	05	01	02 2 0000			35 000,0
Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального района	05	01	02 2 2002			5 000,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	05	01	02 2 2002	400		5 000,0
Бюджетные инвестиции	05	01	02 2 2002	410		5 000,0
Развитие малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета	05	01	02 2 8205			30 000,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	05	01	02 2 8205	400		30 000,0
Бюджетные инвестиции	05	01	02 2 8205	410		30 000,0
Благоустройство	05	03				9 292,1
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования	05	03	01 0 0000			9 292,1

городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»						
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»		05	03	01 1 0000		2 217,2
Уличное освещение		05	03	01 1 8021		2 217,2
Межбюджетные трансферты		05	03	01 1 8021	500	2 217,2
Иные межбюджетные трансферты		05	03	01 1 8021	540	2 217,2
Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Угольные Копи»		05	03	01 3 0000		7 074,9
Озеленение		05	03	01 3 8023		296,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		05	03	01 3 8023	200	296,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		05	03	01 3 8023	240	296,4
Организация и содержание мест захоронения		05	03	01 3 8024		244,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		05	03	01 3 8024	200	244,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		05	03	01 3 8024	240	244,1
Прочие мероприятия по благоустройству поселения		05	03	01 3 8025		6 534,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		05	03	01 3 8025	200	6 534,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		05	03	01 3 8025	240	6 534,4
Всего расходов						81 710,3

»;

1.7. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год» изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год

Наименование	ЦСР	РЗ	ПР	ВР	Сумма средств местного бюджета, тыс. рублей
1	2	3	4	5	6
Муниципальные программы					74 315,0
Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы»	01 0 0000				33 255,0
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»	01 1 0000				16 190,2
Уличное освещение	01 1 8021				2 217,2
Благоустройство	01 1 8021	05	03		2 217,2
Межбюджетные трансферты	01 1 8021	05	03	500	2 217,2
Иные межбюджетные трансферты	01 1 8021	05	03	540	2 217,2
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства	01 1 8022				3 060,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	01 1 8022	04	09		3 060,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01 1 8022	04	09	200	3 060,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	01 1 8022	04	09	240	3 060,0

(муниципальных) нужд					
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта	01 1 8103				10 913,0
Транспорт	01 1 8103	04	08		10 913,0
Иные бюджетные ассигнования	01 1 8103	04	08	800	10 913,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	01 1 8103	04	08	810	10 913,0
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»	01 2 0000				9 989,9
Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда	01 2 8201				8 089,9
Жилищное хозяйство	01 2 8201	05	01		8 089,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01 2 8201	05	01	200	8 089,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 2 8201	05	01	240	8 089,9
Разработка проектно-сметной документации для муниципальных нужд	01 2 8202				1 900,0
Другие общегосударственные вопросы	01 2 8202	01	13		1 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01 2 8202	01	13	200	1 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 2 8202	01	13	240	1 900,0

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Угольные Копи»	01 3 0000				7 074,9
Озеленение	01 3 8023				296,4
Благоустройство	01 3 8023	05	03		296,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01 3 8023	05	03	200	296,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 3 8023	05	03	240	296,4
Организация и содержание мест захоронения	01 3 8024				244,1
Благоустройство	01 3 8024	05	03		244,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01 3 8024	05	03	200	244,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 3 8024	05	03	240	244,1
Прочие мероприятия по благоустройству поселения	01 3 8025				6 534,4
Благоустройство	01 3 8025	05	03		6 534,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01 3 8025	05	03	200	6 534,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 3 8025	05	03	240	6 534,4

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городском поселении Угольные Копи в 2014-2016 годах»	02 0 0000					41 060,0
Подпрограмма «Обеспечение документами территориального планирования»	02 1 0000					6 060,0
Обеспечение документами территориального планирования за счет средств окружного бюджета	02 1 6249					6 000,0
Другие общегосударственные вопросы	02 1 6249	01	13			6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02 1 6249	01	13	200		6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 1 6249	01	13	240		6 000,0
Обеспечение документами территориального планирования за счет средств местного бюджета	02 1 8204					60,0
Другие общегосударственные вопросы	02 1 8204	01	13			60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02 1 8204	01	13	200		60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 1 8204	01	13	240		60,0
Подпрограмма «Развитие малоэтажного жилищного строительства»	02 2 0000					35 000,0
Резервный фонд Администрации Анадырского	02 2 2002					5 000,0

муниципального района					
Жилищное хозяйство	02 2 2002	05	01		5 000,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	02 2 2002	05	01	400	5 000,0
Бюджетные инвестиции	02 2 2002	05	01	410	5 000,0
Развитие малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета	02 2 8205				30 000,0
Жилищное хозяйство	02 2 8205	05	01		30 000,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	02 2 8205	05	01	400	30 000,0
Бюджетные инвестиции	02 2 8205	05	01	410	30 000,0

»;

1.8. приложение 9 «Программа муниципальных заимствований на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
к решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 13 декабря 2013 года № 15

Программа муниципальных заимствований на 2014 год

(тыс.
рублей)

Обязательства	Объем заимствований на 1 января 2014 года	Объем привлеченных в 2014 году	Объем погашения в 2014 году	Планируемый объем заимствований на 1 января 2015 года
Объем заимствований, всего	2 541,0	20 000,0	2 541,0	20 000,0
в том числе:				
бюджетные кредиты,	2 541,0	20 000,0	2 541,0	20 000,0

»;

полученные из окружного бюджета				
------------------------------------	--	--	--	--

1.9. приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 10
к решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 13 декабря 2013 года № 15

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)		-18 338,7
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	18 338,7
01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	17 459,0
01 03 01 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	17 459,0
01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	20 000,0
01 03 01 00 10 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации	20 000,0
01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-2 541,0
01 03 01 00 10 0000 810	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	-2 541,0

	Федерации в валюте Российской Федерации	
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	879,7
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-83 371,6
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-83 371,6
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-83 371,6
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-83 371,6
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	84 251,3
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	84 251,3
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	84 251,3
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	84 251,3

».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава городского
поселения Угольные Копи

С.Л. Савченко

Председатель Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи

К.А. Пятницкий

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Угольные Копи «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 13 декабря 2013 года № 15 «О бюджете городского поселения Угольные Копи на 2014 год»

Доходная часть бюджета увеличилась в объеме **11 000,0** тыс. рублей (по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений») и составила **63 371,6** тыс. рублей, в том числе:

6 000,0 тыс. рублей – на основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 17 апреля 2014 года № 173 «Об утверждении распределения субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение муниципальных образований документами территориального планирования в 2014 году»;

5 000,0 тыс. рублей – на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 25 апреля 2014 года № 194-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» для строительства восьми квартирного жилого дома.

Расходная часть бюджета увеличилась в объеме **31 000,0** тыс. рублей и составила **81 710,3** тыс. рублей, в том числе:

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 02 1 6249 «Обеспечение документами территориального планирования за счет средств окружного бюджета», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме **6 000,0** тыс. рублей на основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 17 апреля 2014 года № 173 «Об утверждении распределения субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение муниципальных образований документами территориального планирования в 2014 году»;

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство»:

целевой статье 02 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального района», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» увеличение в объеме **5 000,0** тыс. рублей на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 25 апреля 2014 года № 194-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» для строительства восьми квартирного жилого дома;

целевой статье 02 2 8205 «Развитие малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» увеличение в объеме **20 000,0** тыс. рублей за счет бюджетного кредита, полученного из окружного бюджета, для строительства восьми квартирного жилого дома.

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований:

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы»:

целевой статье 02 1 8204 «Обеспечение документами территориального планирования за счет средств местного бюджета», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме **60,0** тыс. рублей в связи с уточнением кода бюджетной классификации;

целевой статье 82 2 2004 «Содержание, обслуживание и ремонт казны муниципального образования», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объеме **60,0** тыс. рублей;

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 02 2 8205 «Развитие малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» увеличение в объеме **10 000,0** тыс. рублей для строительства восьми квартирного жилого дома;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 3 8025 «Прочие мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объеме **10 000,0** тыс. рублей.

Дефицит бюджета городского поселения Угольные Копи составил **18 338,7** тыс. рублей.